Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ         КАРАР

            11.11.2022        № 1158-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие волонтерского

движения в Сабинском муниципальном

районе на 2020-2025 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие волонтерского движения в Сабинском

муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2020 года

№1538- п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие волонтерского движения в

Сабинском муниципальном районе на 2020-2025 годы» (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. В таблице паспорта Программы строку «Объемы и источники финансирования»

изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составит 20,000 тыс. рублей, в том

числе:

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

2021 год – 10,000 тыс. рублей;

2022 год – 10,000 тыс. рублей;

2023 год – 0,000 тыс. рублей;

2024 год – 0,000 тыс. рублей;

2025 год – 0,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период).

»;

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Сабинского

муниципального района составит 20,000 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,000 тыс. рублей;

2021 год – 10,000 тыс. рублей;

2022 год – 10,000 тыс. рублей;

2023 год – 0,000 тыс. рублей;

2024 год – 0,000 тыс. рублей;

2025 год – 0,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут уточняться в

соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского

муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период).».

1.3. Приложение №1 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению

№1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Сабинского

муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.Р.Гарипова,

начальника отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района.

Руководитель

Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района РТ    М.Р.Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/

Приложение №1

к постановлению Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района

Республики Татарстан

от ______________ №_______

Приложение №1

к муниципальной программе «Развитие

волонтерского движения в Сабинском

муниципальном районе на 2020-2025 годы»

План мероприятий по реализации муниципальной программы

«Развития волонтерского движения в Сабинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

Направление

программы

Мероприятия направления Срок исполнения Исполнители Финансирование (тыс.руб)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Организационно

-методическое

обеспечение

волонтерской

деятельности,

поощрение

участников

волонтёрского

движения

Разработка методических

пособий, информационных

брошюр для организаторов,

участников волонтерского

движения

2020-2025гг Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района

Разработка и изготовление

имиджевой атрибутики

волонтерского движения

Сабинского муниципального

района

систематически Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования,

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района

Проведение обучающих

семинаров и тренингов для

волонтеров – организаторов

профилактических мероприятий

по отдельному

плану

Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Организация и проведение встреч

со студентами и учащимися

общеобразовательных школ, с

целью информирования их о

деятельности волонтерского

движения Сабинского

муниципального района и

вовлечения в ряды волонтеров

по отдельному

плану

Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Организация участия студентов-

волонтёров в Добровольческих

школах, Слетах, круглых столах

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Проведение конкурса на лучшую

РR- разработку атрибутики

волонтерского движения

ежегодно март-

май

Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек»

Освещение работы волонтерского

движения в СМИ района

систематически Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек»

Награждение активистов

волонтерского движения

1 раз в год Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

 5,000 5,000

Собрание актива волонтеров

1. Подготовительная работа к

запланированным мероприятиям

2. Печать флаеров, закупка

атрибутики.

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек»

Развитие

информирования

молодежи о

деятельности

волонтерского

движения

Разработка и создание

тематических стендов в учебных

заведениях, наглядной агитации

по привлечению студентов в

волонтерские отряды

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Мониторинг молодежной среды,

привлечение внимания молодежи

к актуальным проблемам

систематически Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

 5,000 5,000

Организация празднования Дня

пожилого человека

ежегодно 1

октября

Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ «Яшьлек

Мероприятия в рамках

Всероссийской акции«Весенняя

неделя добра»

март-апрель 2020-

2025 гг.

Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Посещение семей имеющих детей

с ограниченными возможностями

на дому (домашнее

визитирование)

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ», Отдел

социальной защиты Министерства труда,

занятости и социальной защиты в

Сабинском  муниципальном районе

Акция по профилактике

жестокого обращения с детьми

«Детство без слез», приурочена к

Международному Дню защиты

детей – 1 июня.

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ», Отдел

социальной защиты Министерства труда,

занятости и социальной защиты в

Сабинском муниципальном районе

Мероприятие для детей с

ограниченными возможностями

«От сердца к сердцу»,

приуроченная к

Международному Дню инвалида

– 3 декабря.

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ», Отдел

социальной защиты Министерства труда,

занятости и социальной защиты в

Сабинском муниципальном районе

Проведение акции, приуроченной

Международному дню борьбы с

наркоманией и наркобизнесом

«Мыпоколение свободное от

наркотиков! Присоединяйся!»

ежегодно 26 июня Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Проведение мероприятий,

приуроченных Международному

Дню отказа от курения

Ежегодно третий

четверг ноября

Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Проведение акции, приуроченной

ко Всемирному дню борьбы со

СПИДом

ежегодно 1

декабря

Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Подготовка и проведение

Фестиваля «Территория Мы!»

ежегодно 1

декабря

Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Акция ко всемирному дню без

табачного дыма «Твой выбор!»

ежегодно 31 мая Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Проведение мероприятий,

направленных на борьбу с

распространением ВИЧ/СПИДа

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Акция направленная на

профилактику употребления ПАВ

«Мы – против наркотиков!»,

приурочена к Международному

Дню борьбы с наркоманией – 26

июня.

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Участие в проведении спортивно-

массовых мероприятий района,

республики

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек»

Мероприятия в рамках

Всероссийского дня трезвости

ежегодно сентябрь Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Гражданско-

патриотическое

направление

Проведение мероприятий  по

популяризации государственных

символов Российской Федерации

и Республики Татарстан

ежегодно Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Встречи с ветеранами ВОВ,

вдовами и участниками

локальных войн

ежегодно февраль Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Участие в мероприятиях,

посвященных празднованию

Победы в ВОВ:раздача

Георгиевских ленточек; участие в

Параде 9 мая;

ежегодно май Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Участие в конкурсе «Боевой

листок»

ежегодно май Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Чествование ветеранов Великой

Отечественной войны

ежегодно май Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

Оказание помощи одиноко

проживающим ветеранам ВОВ и

вдовам

2020-2025гг. Отдел по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района, МБУ МЦ

«Яшьлек», МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района РТ»

ИТОГО 0,000 10,000 10,000 0,000 0,000 0,000